

Fyra fanor från år 1675

tillhörande överste Simon van Bolseys i Nederländerna värvade regemente om
6 kompanier marinsoldater i kurfurste Friedrich Wilhelms av Brandenburg tjänst.

Kontrakt på upprättandet av detta värvade regemente slöts mellan kurfursten och överste S. van Bolsey den 15.5.1675. Regimentet skulle omfatta 6 kompanier om 89 man. I vart kompani skulle även ingå 10 grenadjärer. Den 15.8. samma år mönstrades regimentet i Rotterdam, varvid troligen även 200 av Benjamin Raule värvade matrosar inräknades. I samband med regimentets första krigsföretag mot svenskarna, belägringen av Karlsburg i Wesermynningen, överrumplades regimentet av svenskar den 2.10., varvid det led så svåra förluster att endast c. 200 man ~~räddades sig från~~ undkommo. Större delen av regimentet kom i svensk fångenskap. Vid detta tillfälle togo svenskarna fyra av regimentets fanor. Den vita är livfana, de svarta kompanifanor. Av dessa torde den med den rikare decorationen vara fanan för överstelöjtnantens kompani.

På kurfurste Friedrich Wilhelm av Brandenburg, reg. 1640 -1688, syftar initialerna "F W" som enligt Hoffmans avbildningar prytt spetsarna på kompanifanorna HJ. 14a:29 och 14a:30, liksom kurvärdighetens insignier, spiran och kurhatten, som pryda samtliga dukar samt även valet av färger, vit livfana och svarta kompanifanor, eftersom kurfursten ~~såsom tillhörande ättan Hohenzollern~~ ~~sofilar~~ i sitt vapen för dessa färger såväl på grund av att han tillhör huset Hohenzollern - fyrdelad sköld i silver (vitt) och svart - som såsom hertig av Preussen - svart örn i silverfält (vitt fält).

Livfanans devis "TOVT VIENT A POINT QVI PEVT ATTENDRE" fördes enl. Dielitz, s. 331 av en Johann Albrecht, markgreve av Brandenburg /i Isenburgs ättartavlor d. 1615/ återfinns ej någon med detta namn. Möjligen avses en av kurf. Johann Georgs söner som hette Georg Albrecht och ~~dog~~ som dog 1615/.

Samtliga dukar prydas av en rik dekor av orangekvistar med frukter. Dessa oranger torde syfta på regimentets nederländska ursprung, på huset Oranien.

HJ 14a:28, livfana, sammansatt av två horisontala våder, mått 212 x 212 cm
" 14a:29, kompanifana, " " " " " " 205 x 203 cm

Stängerna röda.